UBND TỈNH KON TUM

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:              /STC-QLNS      Kon Tum, ngày        tháng       năm
V/v kinh phí lập Đồ án điều chỉnh

tổng thể Quy hoạch chung thị trấn

huyện lỵ huyện Tu Mơ Rông

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Tu Mơ Rông.

Sở Tài chính nhận được Tờ trình số 184/UBND-TCKH ngày 07 tháng 02

năm 2023 của UBND huyện Tu Mơ Rông về việc xin hỗ trợ kinh phí lập Đồ án

điều chỉnh tổng thể Quy hoạch chung thị trấn huyện lỵ huyện Tu Mơ Rông.

Trong đó, đề nghị UBND tỉnh, Sở Tài chính, Sở Xây dựng xem xét, hỗ trợ cho

huyện kinh phí lập Đồ án điều chỉnh tổng thể Quy hoạch chung thị trấn huyện lỵ

huyện Tu Mơ Rông, với số tiền: 2.367 triệu đồng.

Sau khi xem xét, Sở Tài chính có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương: Ủy ban nhân dân tỉnh đã có Văn bản số 93/UBND-

HTKT ngày 12 tháng 01 năm 2023, trong đó: Thống nhất chủ trương điều chỉnh

tổng thể Quy hoạch chung thị trấn huyện lỵ huyện Tu Mơ Rông như đề nghị của

các đơn vị tại các văn bản nêu trên. UBND huyện Tu Mơ Rông cân đối bố trí

ngân sách huyện để triển khai thực hiện; nghiên cứu, đề xuất quy mô, phạm vi

ranh giới lập quy hoạch, quy mô dân số trong quá trình lập nhiệm vụ quy hoạch,

trình cấp thẩm quyền xem xét, quyết định (đảm bảo phù hợp với tình hình thực

tế, quy chuẩn, tiêu chuẩn kỹ thuật và các quy hoạch có liên quan, khả năng thực

hiện phân loại đô thị trung tâm huyện lỵ theo Kế hoạch số 2811/KH-UBND

ngày 11 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh và đảm bảo quy định về

phân loại đô thị, thành lập đơn vị hành chính (thị trấn) theo các Nghị quyết của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội).

2. Về kinh phí thực hiện:

Đề nghị UBND huyện Tu Mơ Rông triển khai xây dựng đề cương nhiệm

vụ trình cấp có thẩm quyền phê duyệt, đồng thời rà soát xác định khối lượng

công việc cụ thể, lập dự toán, trình cơ quan có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt

dự toán chi phí lập quy hoạch này theo quy định (trong đó đề nghị kế thừa các

số liệu điều tra, tài liệu liên quan hiện có để tiết kiệm tối đa chi phí). Công tác

thẩm định, phê duyệt dự toán chi phí lập quy hoạch đã được UBND tỉnh phân

cấp tại Quyết định số 20/2020/QĐ-UBND ngày 24 tháng 6 năm 20201.

Sau khi đề cương nhiệm vụ và dự toán kinh phí được cấp thẩm quyền phê

duyệt, đề nghị UBND huyện Tu Mơ Rông căn cứ định mức, chế độ quy định và

chủ động cân đối một phần từ nguồn ngân sách cấp huyện theo phân cấp; nhu

cầu kinh phí còn lại UBND huyện Tu Mơ Rông có Tờ trình gửi UBND tỉnh,

1 Về việc phân cấp công tác thẩm định, phê duyệt dự toán chi phí lập các quy hoạch, dự án, đề án, nhiệm vụ sử

dụng nguồn vốn sự nghiệp trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

đồng gửi Sở Tài chính sẽ tham mưu hỗ trợ ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu

kinh phí cho huyện để lập các quy hoạch chung, quy hoạch phân khu theo quy

định tại điểm b, khoản 2 Điều 32, Nghị quyết số 58/2021/NQ-HĐND ngày 09

tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh2, phù hợp với khả năng ngân

sách tỉnh.

Sở Tài chính báo để UBND huyện Tu Mơ Rông biết, triển khai thực

hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Phòng TC-KH huyện Tu Mơ Rông;

- Lưu VT, QLNS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Trung

2 Ban hành Quy định các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa

phương năm 2022 trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

		2023-02-14T16:01:42+0700

		2023-02-15T09:14:52+0700

		2023-02-15T13:19:49+0700

		2023-02-15T13:19:49+0700

		2023-02-15T13:19:49+0700

		2023-02-15T13:19:49+0700

		2023-02-15T13:19:49+0700